
FAHRPLAN

Zahnradbahn 

Garmisch-Partenkirchen a 07:39 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Hausberg x a 07:41 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Kreuzeck-/Alpspitzbahn x a 07:49 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Hammersbach x a 07:53 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Grainau o 08:00 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Eibsee 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 c 16:45
Riffelriß x 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 c 17:00
Bf. Zugspitzplatt o 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 c 17:28

Bf. Zugspitzplatt 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 b 17:30 c 18:30
Riffelriß x 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 b 17:50 c 18:50
Eibsee 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 b 18:15 c 19:15
Grainau 07:15 a 07:58 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 b 18:30 c 19:30
Hammersbach x 07:17 a 08:00 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 b 18:33 c 19:33
Kreuzeck-/Alpspitzbahn x 07:20 a 08:03 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 b 18:37 c 19:37
Hausberg x 07:27 a 08:10 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 b 18:46 c 19:46
Garmisch-Partenkirchen o 07:30 a 08:13 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 b 18:50 c 19:50

x = Züge halten nur bei Bedarf;  o = Ankunft;  a = verkehren nur während der Wintersaison (an Wochenenden, Feiertagen, den bayerischen Ferienzeiten und nach Bedarf); b = verkehren nur von 1.6.2017 bis 31.10.2017 und nach Bedarf; 
c = verkehren nur von 1.7.2017 bis 31.8.2017 und nach Bedarf. Keine unentgeltliche Beförderungen von Menschen mit Behinderung nach § 145 Abs. 1 SGB IX auf der Zahnradbahnstrecke Grainau–Zugspitze. 

ZUGSPITZE 

Gletscherbahn 	 verkehrt während der Betriebszeiten der Zahnradbahn
Seilbahn vom Zugspitzplatt (Gletscher) zum Zugspitzgipfel	 Fahrzeit 4 Min.  |   Zwischenfahrten nach Bedarf

Alpspitzbahn	 Betriebszeit:  Okt. - Feb. von 8:30 bis 16:30 Uhr  |  März - Juni von 8:30 bis 17:00 Uhr  |  Juli - Sept. von 8:00 bis 17:30 Uhr
Seilbahn zum Osterfelderkopf 	 verkehrt mind. halbstündlich  |  Zwischenfahrten nach Bedarf  |  letzte Bergfahrt 30 Min. vor Betriebsende  |  Fahrzeit 9 Min.  
Hochalmbahn	 verkehrt mind. halbstündlich während der Betriebszeiten der Alpspitzbahn
Seilbahn von der Hochalm zum Osterfelderkopf	 Fahrzeit 4 Min.
Kreuzeckbahn	 Betriebszeit:  Nov. - Feb. von 8:30 bis 16:15 Uhr | März - Juni von 8:30 bis 16:30 Uhr | Juli - Sept. von 8:30 bis 17:30 Uhr | Okt. von 8:30 bis 17:00
Seilbahn zum Kreuzeck	 verkehrt mind. halbstündlich  |  Zwischenfahrten nach Bedarf  |  Fahrzeit 7 min. 
Hausbergbahn	 Betriebszeit:  Ab Beginn Skibetrieb - Feb. von 8:30 bis 16:15 Uhr  |  März - Ende Skibetrieb  von 8:30 bis 16:30 Uhr
Seilbahn zum Hausberg	 Fahrzeit 8 Min.
Wankbahn	 Betriebszeit:  Nov. - Feb. von 9:00 - 16:30 Uhr  |  März - Okt. von 8:45 - 17.00 Uhr
Seilbahn zum Wank	 verkehrt mind. halbstündlich  |  Fahrzeit 18 min.  |  Zwischenfahrten nach Bedarf  |  letzte Bergfahrt 30 Min. vor Betriebsende

Witterungsbedingt sind Einschränkungen oder Erweiterungen des Fahrbetriebes möglich. Bitte beachten Sie, dass unsere Bergbahnen für die Gewährleistung eines reibungslosen und sicheren Betriebs zweimal jährlich (Frühjahr und Herbst)  
umfangreichen Revisionsarbeiten unterzogen werden. Ausführliche Informationen zu den Terminen finden Sie im Internet unter zugspitze.de/revisionszeiten.

Fahrplan gültig ab 3. April 2017

GARMISCH-CLASSIC 


